BỘ THƯƠNG MẠI

Số:  0883/TM-DM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26  tháng 8 năm 2005

THÔNG BÁO

Về việc dừng cấp tự động đối với Cat. 620

- Căn cứ Thông báo số 0186/TM-DM ngày 1/2/2005 Hướng dẫn việc giao và thực hiện hạn ngạch hàng dệt may xuấtkhẩu sang thị trường Hoa Kỳ năm 2005;

- Căn cứ Thông báo số 0757/TM-DM ngày 30/6/2005 Hướng dẫn việc thực hiện cấp visa tự động đối với một số chủng loại hàng dệt may xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ năm 2005,
- Căn cứ tình hình cấpvisa tự động đối với Cat. 620,

Tính đến ngày 23/8/2005, số lượng cấp Visa tự động Cat. 620 đã đạt 77% nguồn hạn ngạch của năm 2005, Bộ Thương mại thông báo dừng cấp visa tự động đối với Cat. 620 kể từ ngày ban hành thông báo này và chuyển sang điều hành hạn ngạch bằng thông báo giao hạn ngạch. Số lượng hạn ngạch phân giao sẽ căn cứ vào tình hình giao hàng thực tế của các thương nhân.

Bộ Thương mại thông báo để các thương nhân và các phòng Quản lý Xuất nhập khẩu khu vực biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Bộ Công nghiệp,

- Hiệp hội Dệt may Việt Nam,

- Tổ Giám sát liên ngành,

- Trang mạng Bộ Thương mại,

- Lưu VT, DM (2)
	TL. BỘ TRƯỞNG

Phó Vụ trưởng

Trưởng Ban Điều hành hạn ngạch dệt may
đã ký
Nguyễn Đức Thanh